GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas – UNEMAT – Campus

de Alto Araguaia-MT

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000 - Fone/Fax (66) 3481

1857/2067- Ramal 210

E-mail: falect.aia@unemat.br   Home Page: www.aia.unemat.br.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 039/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2018 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Alto

Araguaia, conforme consta no Anexo I.

1. O candidato deverá comparecer no Campus Universitário de Alto Araguaia, no local e horário

designado no anexo I para prestar a Prova de Desempenho Didático, apresentar documento original

de identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula conforme

anexo II do edital de abertura.

2. Para identificação do candidato, na realização da prova de Desempenho Didático, será exigida

apresentação da versão original de documento oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias,

ainda que autenticadas.

3. Somente serão aceitos os seguintes documentos de identidade: carteiras de identidade expedidas

pelos Institutos de Identificação/Secretaria de Segurança Pública; pelos Comandos Militares;

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.);

carteira nacional de habilitação (somente modelo aprovado pelo artigo 159, da Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997); Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), Carteira Nacional de

Habilitação (somente o modelo novo, com foto) e Carteira de Trabalho e Previdência Social.

Alto Araguaia, 07 de dezembro de 2018.

Profº. Dr. Osmar Quim

Diretor da Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas

Câmpus Universitário de Alto Araguaia

Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo

Portaria 4163/2017 – Reitoria

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

Faculdade de Letras, Ciências Sociais e Tecnológicas – UNEMAT – Campus

de Alto Araguaia-MT

Rua Santa Rita, 148, Centro - CEP 78780-000 - Fone/Fax (66) 3481

1857/2067- Ramal 210

E-mail: falect.aia@unemat.br   Home Page: www.aia.unemat.br.

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: LIBRAS

TEMA SORTEADO: EDUCAÇÃO BILINGUE: ENSINO DE PORTUGUÊS PARA SURDOS E

ENSINO DE LIBRAS

Candidato data Horário Local

CÉLIA APARECIDA MONTEIRO 11/12/2018 8 HORAS Sala1/Letras

ÁREA: LÍNGUA ESPANHOLA

TEMA SORTEADO: LAS CARACTERÍSTICAS FONÉTICAS DE LA LENGUA ESPAÑOLA

Candidato data Horário Local

ELCE NUNES NOGUEIRA DA

COSTA E NOGUEIRA
11/12/2018

8 HORAS Sala2/Letras

JOB LOPES EVANGELISTA 11/12/2018 9 HORAS Sala2/Letras

ÁREA: LÍNGUA INGLESA

TEMA SORTEADO: USING TECHNOLOGY IN THE LANGUAGE CLASSROOM

Candidato data Horário Local

ISABEL GOLEMBA DOS SANTOS 11/12/2018 10 HORAS Sala3/Letras

TATIANE CRISTINE BARBOSA

GOMES DE LIMA
11/12/2018

11 HORAS Sala3/Letras

ÁREA: MATEMÁTICA (PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA)

TEMA SORTEADO: ESPAÇOS VETORIAIS

Candidato data Horário Local

ANTONIO DIVINO SANTOS DE

SOUZA
11/12/2018

8 HORAS Sala 4/Letras

ÁREA: CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

TEMA SORTEADO: CONCEITOS BÁSICOS DE SISTEMAS DISTRIBUÍDOS

Candidato data Horário Local

HUMBERTO ROQUE KUHN 11/12/2018 9 HORAS Sala 5/Letras

PAULA LETÍCIA SANTOS LIMA 11/12/2018 10 HORAS Sala 5/Letras

RODOLFO SOUZA FRUTUOSO 11/12/2018 11 HORAS Sala 5/Letras